
EHAA - 2003ko urriak 1, asteazkena N.º 191 ZK. BOPV - miércoles 1 de octubre de 2003 18521

OSASUN SAILA

Zk-5293

AGINDUA, 2003ko irailaren 8koa, Osasun sailburua-
rena, teknologia ebaluazioaren eta sanitate zerbi-
tzuen alorreko hainbat gai ikerketa komisionatuan
egiteko laguntzetarako deia egin zuen 2003ko ekai-
naren 24ko Aginduan aurreikusten zen batzordeko
kideak izendatzeko dena.

Teknologia ebaluzaioaren eta sanitate zerbitzuen alo-
rreko hainbat gai ikerketa komisionatuan egiteko la-
guntzetarako deia egin zuen Osasun sailburuaren
2003ko ekainaren 24ko Aginduak bere 6.1 artikuluan
dioenaren arabera, Osasun sailburuordeak emango di-
tu laguntzak Osasun sailburuak horretarako izendatu-
ko Balorazio Batzordearen proposamenari jarraiki.

Agindu horretan xedatutakoa betetzeko, eta inda-
rrean dagoen legediak aitortzen dizkidan eskumenak
baliatuz, onodokoa,

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Teknologia ebaluzaioaren eta
sanitate zerbitzuen alorreko hainbat gai ikerketa komi-
sionatuan egiteko laguntzetarako deia egin zuen
2003ko ekainaren 24ko Aginduan aurreikusitako ba-
tzordearen kide honakoak izendatzea. 

Batzordeburu:

– Rafael Cerdán Arandia jauna. Osasun Saileko Osa-
sun sailburuordea.

Batzordekideak:

– M.ª Luisa Arteagoitia González andrea, Osasun Sai-
leko Osasun Plangintza eta Antolamenduko zuzenda-
ria.

– Luis González de Galdeano Esteban jauna, Osasun
Saileko Osasun Publikoko zuzendaria.

– Elena Sánchez González andrea, Osakidetza/Eus-
kal Osasun Zerbitzuko Asistentziaren Kalitatearen zu-
zendariordea, eta haren ordezkoa Jon Letona Arambu-
ru jauna.

– Santiago Esnaola Suquía jauna, Osasun Saileko
Osasun Plangintza eta Antolamenduko Zuzendaritza-
ko teknikaria, eta haren ordezkoa Elena Aldasoro Una-
muno andrea.

– Rosa Rico Iturrioz andrea, Osasun Saileko Osasun
Plangintza eta Antolamenduko Zuzendaritzako teknika-
ria, eta haren ordezkoa Iñaki Gutiérrez Ibarluzea jauna.

– M.ª Asunción Gutiérrez Iglesias andrea, Osasun
Saileko Osasun Plangintza eta Antolamenduko Zuzen-
daritzako teknikaria, idazkari lanak egingo dituena, eta
haren ordezkoa Marta López de Argumedo González de
Durana andrea.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-5293

ORDEN de 8 de septiembre de 2003 del Consejero de
Sanidad, por la que se nombra a los miembros de la
Comisión prevista en la Orden de 24 de junio de
2003 por la que se convocan ayudas para trabajos de
investigación comisionada sobre determinados temas
en materia de evaluación de tecnologías y de servi-
cios sanitarios.

La Orden de 24 de junio de 2003, del Consejero de
Sanidad, por la que se convocan ayudas para trabajos de
investigación comisionada sobre determinados temas en
materia de evaluación de tecnologías y de servicios sa-
nitarios establece, en su artículo 6.1, que la concesión
de las ayudas aludidas se realizará por el Viceconsejero
de Sanidad, a propuesta de la Comisión de Valoración
nombrada al efecto por el Consejero de Sanidad.

Con objeto de hacer efectivo lo previsto en dicha Or-
den y haciendo uso de las facultades que la vigente le-
gislación me confiere,

DISPONGO:

Artículo único.– Se designa como miembros de la
Comisión prevista en la Orden de 24 de junio de 2003,
por la que se convocan ayudas para trabajos de investi-
gación comisionada sobre determinados temas en ma-
teria de servicios sanitarios.

Presidente:

– D. Rafael Cerdán Arandia. Viceconsejero de Sani-
dad del Departamento de Sanidad.

Vocales:

– Dña. M.ª Luisa Arteagoitia González, Directora de
Planificación y Ordenación Sanitaria del Departamen-
to de Sanidad.

– D. Luis González de Galdeano Esteban, Director
de Salud Pública del Departamento de Sanidad.

– Dña. Elena Sánchez González, Subdirectora de Ca-
lidad Asistencial de Osakidetza/Servicio vasco de salud,
y suplente D. Jon Letona Aramburu.

– D. Santiago Esnaola Suquía, Técnico de la Direc-
ción de Planificación y Ordenación Sanitaria del Depar-
tamento de Sanidad, y suplente Dña. Elena Aldasoro
Unamuno.

– Dña. Rosa Rico Iturrioz, Técnico de la Dirección
de Planificación y Ordenación Sanitaria del Departamen-
to de Sanidad, y suplente D. Iñaki Gutiérrez Ibarluzea.

– Dña. M.ª Asunción Gutiérrez Iglesias, Técnico de
la Dirección de Planificación y Ordenación Sanitaria del
Departamento de Sanidad, quién actuará como Secre-
taria, y suplente Dña. Marta López de Argumedo Gon-
zález de Durana.



18522 EHAA - 2003ko urriak 1, asteazkena N.º 191 ZK. BOPV - miércoles 1 de octubre de 2003

AZKEN XEDAPENA:

Agindu honek ondorioak izango ditu Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den eguna-
ren biharamunetik. 

Vitoria-Gasteiz, 2003ko irailaren 8a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.

GARRAIO
ETA HERRI LAN SAILA

Zk-5294

AGINDUA, 2003ko irailaren 1ekoa, Garraio eta He-
rri Lan sailburuarena, garraio arloko prestakuntza-
rako TB-2 bekari uko egiteko idazkia onartzen due-
na.

Garraio eta Herri Lan sailburuaren 2002ko maiatza-
ren 7ko Agindu bidez, Garraio Zuzendaritzarako be-
deratzi prestakuntza-bekatarako deia egin zen, eta
2002ko uztailaren 19ko Agindu bidez esleitu ziren.

2003ko abuztuaren 29an, ordea, Ione Isasa García
andreak bekari uko egiteko idazkia aurkeztu zuen, eta
beraz, deialdiko oinarriei jarraikiz, bidezko da uko egi-
teko idazkia onartzea eta onuradun horrekiko harrema-
na bukatutzat jotzea.

Kontuan izan behar da Garraio eta Herri Lan Sailak
eskumena duela espediente honi buruzko erabakia har-
tzeko, hala ezartzen baitute 1981eko ekainaren 30eko
Jaurlaritzaren Legeak, Garraio eta Herri Lan Sailaren
egitura eta egitekoak finkatzen dituen urtarrilaren
15eko 20/2002 Dekretuaren 4. artikuluak eta Garraio
Zuzendaritzako beketarako deia egiten duen 2002ko
maiatzaren 7ko Aginduak (2002-5-27ko EHAAn).

Beraz, aipatutako xedapenak, horiekin bat datoze-
nak eta aplikatu beharreko gainontzekoak ikusirik,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Ione Isasa García andreak, 2002ko
uztailaren 19ko Agindu bidez esleitu zitzaion TB-2 be-
kari uko egiteko aurkeztutako idazkia onartzea.

2. artikulua.– Ebazpen hau interesdunari jakinaraz-
tea, eta adieraztea, ebazpen honek administrazio bidea
amaitzen duenez, nahi izanez gero, administrazioareki-
ko auzi errekurtsoa aurkez daitekeela soilik, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko administra-

DISPOSICIÓN FINAL:

La presente Orden surtirá efectos a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 2003.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
Y OBRAS PÚBLICAS

N°-5294

ORDEN de 1 de septiembre de 2003, del Consejero de
Transportes y Obras Públicas, por la que se acepta
la renuncia a la beca de formación en materia de
transportes TB-2.

Mediante Orden de 19 de julio de 2002, del Con-
sejero de Transportes y Obras Públicas, se adjudicaron
nueve becas de la Dirección de Transportes en materia
de formación, convocadas por Orden de 7 de mayo de
2002.

Con fecha 29 de agosto de 2003 D.ª Ione Isasa Gar-
cía formalizó la renuncia a dicha beca mediante escri-
to de renuncia, procediendo de conformidad con las ba-
ses de la convocatoria , aceptar dicha renuncia y decla-
rar extinguida la relación con el citado beneficiario.

Considerando que este Departamento es competen-
te para resolver el expediente que se examina, en vir-
tud de lo dispuesto en la Ley de Gobierno de 30 de ju-
nio de l981, en el artículo 4 del Decreto 20/2002, de
15 de enero, de estructura orgánica y funcional del De-
partamento de Transportes y Obras Públicas, así como
en la Orden de 7 de mayo de 2002, por la que se con-
voca el programa de Becas de la Dirección de Transpor-
tes en materia de formación (BOPV 27-05-2002).

Vistas las disposiciones citadas y demás concordan-
tes y de general aplicación.

RESUELVO:

Artículo 1.º.– Aceptar la renuncia formulada por D.ª
Ione Isasa García a la beca TB-2, otorgada mediante Or-
den de 19 de julio de 2002.

Artículo 2.º.– Ordenar la notificación de esta reso-
lución a la interesada con la indicación de que, por ser
definitiva en vía administrativa, contra la misma úni-
camente podrá interponerse recurso contencioso admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-


